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芦原児童館芦原児童館

芦原文化会館芦原文化会館

杭の瀬文化会館杭の瀬文化会館

杭の瀬児童館
（杭の瀬児童・地区福祉センター）

杭の瀬児童館
（杭の瀬児童・地区福祉センター）

岩池

大池

深池

皿池

こも池

大門池

田所池

清水谷池

ハサミ池

清水谷口池

オオカミ坂池

ジュンドウ池

中消防署南分署

中消防署南分署宮前出張所

宮交番

雄松交番

秋葉交番

高松交番

宮前交番

大橋交番
岡山丁交番

和歌浦交番

番

紀三井寺交番

和歌山西警察署

向陽病院

橋本病院

須佐病院

古梅記念病院

和歌浦中央病院

和歌山県立医科大学
附属病院

月山チャイルドケアクリニック

宮連絡所

三田連絡所

広瀬連絡所

芦原連絡所

新南連絡所

宮前連絡所

高松連絡所

吹上連絡所

（1.8）

（2.1）

（3.1）

県営宮前駅前団地★★

★

県営  
和歌山東団地★★★

★

県営三葛団地２号棟★

芦原小学校★

三田小学校★★

東和中学校★★

宮前小学校★★

宮小学校★★★

高松小学校★★

新南小学校★★
日進中学校★★★

吹上小学校★★★

城東中学校★★★

広瀬小学校★★★ ふれ愛センター★★

南コミュニティセンター★

向陽中学校・高等学校★★★

きのくに青雲高等学校★★★

中央コミュニティセンター★★

和歌山東公園
（体育館）★★★

桐蔭中学校・高等学校★★★
（2.7）

（4.0）

（2.3）

（2.1）

（1.5）

（2.2）

（3.2）

（1.8）

（4.7）
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（3.0）
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（4.2） （4.8）
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（7.7）

（7.6）

（3.2）

（2.3）

（2.3）

（4.0）

6.4）

（3.5）

（3.5）

新南公園★

南出島公園★

南片原公園★

岡公園★★★

汀公園★★★

杭ノ瀬公園★★

手平第二公園★

杭ノ瀬北公園★

堀止公園★★★

吹上公園★★★

美園公園★★★

岡東公園★★★

秋葉山公園★★★

南太田公園★★★

新堀児童遊園★★

宇須児童遊園★★

和歌山東公園★★★

秋葉山公園県民水泳場★★★

（5.0）

（3.0）

（4.0）

（4.0）

（34.0）

（1.9）

（16.9）

（14.4）

三田山★★★

メトロヒルズ★

秋葉山配水池★★★

紀三井寺 護国院★★★

和歌公園（鏡山地区）★★★
和歌公園（奠供山地区）★★★

和歌山大学附属小・中学校
★★★

和歌公園
（津屋公園・城跡山地区）★★★

中言神社★★★

打越山遊歩道★★★

名草山周辺
（正行寺登山口）★★★

ＮＴＴ紀三井寺社宅周辺
★★★

名草山周辺（吉原分校）★★★

名草山周辺
（名草山ゴルフセンター登山口）★★★

（1.7）

（2.7）
明和中学校

県立医科大学
保健看護学部（体育館）

（2.3）
和歌川終末処理場（屋外）

（2.0）

（1.9）

（2.3）

（1.8）

（1.2）

（1.6）

（2.5）

（3.0）

（2.5）

（1.6）

（1.4）

（1.9）

（5.8）

（3.8）和歌川苑★

ローパス三葛★

中央終末処理場★

あけぼの団地★★

セラヴィ神前★★★

和歌山ビッグ愛★★

インペリアル和歌浦★

グリーンフル小雑賀★

インペリアル高松★★★

★

１２３＋Ｎ和歌山本店★★

紀三井寺ガーデンホテルはやし★

ライオンズマンション和歌山塩屋★

Ｎビル パレスＮＡＫＡＳＨＩＭＡ★

オークワセントラルシティ
和歌山店★★

田中口駅

宮前駅

日前宮駅

神前駅

紀三井寺駅

竈山駅

５４分

５４分

保健所
中保健センター
保健所
中保健センター

南保健センター南保健センター

防災マップに示す津波浸水深は、和歌山県が実施した津波シミュレーション結果によるものであり、計算条件は、以下に示すとおりです。

Mw9.1
朔望平均満潮位　T.P.＋1.00m

●地震動により「破壊する」ものとする。

●地震動により、地震前の25％の高さとする。
　（75％沈下）
●その後、津波が越流し始めた時点で「破壊する」
　ものとする。
●地形データとして取り扱う。（破壊しない）
●建物の代わりに津波が遡上する時の摩擦（粗度）を設定。
●地盤の隆起は考慮しない。

Mw8.7
朔望平均満潮位　T.P.＋1.00m

●地震動により「破壊する」ものとする。
　（ただし、技術的評価結果があれば沈下量を算定）
●津波が越流し始めた時点で「破壊」とする。

●地形データとして取り扱う。（破壊しない）

地 震 規 模
潮 位 条 件

コンクリート構造物
（護岸・防波堤等）

盛土構造物
（堤防）

道 路 ・ 鉄 道
建 築 物
地 盤 変 動 量

平成25年和歌山県想定 南海トラフの巨大地震 ３連動地震

浸水想定区域外で安全な避難場所。

安全レベル３★★★へ避難する余裕が
ないときの緊急避難場所。（屋外避難
場所のうち、浸水想定区域に近接する
ところ。屋内避難施設のうち、浸水想定
区域内にあるものの、想定上、指定され
た避難場所の高さまで浸水することが
ないところ）　　　　　　　　　　　

安全レベル３★★★又は安全レベル
２★★へ避難する余裕がないとき
の緊急避難場所。（屋外避難場所のう
ち、浸水想定区域内にあるところ。屋内
避難施設のうち、安全レベル２よりも
さらに周囲が浸水する可能性が高い
ものの、想定上、指定された避難場所の
高さまで浸水することがないところ）

★★★

★★

★

緊急避難先
レベル3

緊急避難先
レベル2

緊急避難先
レベル1

●土砂災害警戒区域
急傾斜地の崩壊等が発生した場合
に、住民等の生命又は身体に危害
が生じるおそれがあると認められる
区域。　　　　　　　　　　　　

●土砂災害特別警戒区域
急傾斜地の崩壊等が発生した場合
に、建築物に損壊が生じ住民等の
生命又は身体に著しい危害が生じ
るおそれがあると認められる区域。

别

Tsunami evacuation area
津波避難場所

Tsunami evacuation area

●マップ上の（ ）内の数値は避難施設への入口や
　登り口､また交差点付近の標高を示しています。

縮尺1：8,700縮尺1：8,700縮尺1：8,700
000 500m500m500m400400400300300300200200200100100100

Tokai-Tonankai-Nankai Triple EarthquakeTokai-Tonankai-Nankai Triple Earthquake

東海・東南海・南海
3連動地震 

マップ上の情報においては、表示の有無、表示位置、範囲、形状などについて、現状と異なるところもあります。
この地図はゼンリン 2022年 7月発行の和歌山市住宅地図データをもとに作成しております。作成には細心の注意をはらい編集作業を行っておりますが、日々変化する現状と
地図面とが一致しない場合があります。また、目標名称などは見易さを優先し正式名称などを一部割愛しております。何卒ご了承くださいます様、よろしくお願い申し上げます。

【お問合せ先】
和歌山市　地域安全課　　　和歌山県和歌山市八番丁12番地　  TEL 073-435-1005　　©Wakayama City
㈱ゼンリン和歌山営業所　　和歌山県和歌山市黒田158番地 4 TEL 073-473-2891

禁無断複写複製 © 2022 ZENRIN　CO.,LTD． 地図の右下のコードで内容を音声で聞くことができます。
ユニボイスをダウンロードして読み取ってください。 Uni-Voice

地震・津波 南海トラフの巨大地震 Earthquake/Tsunami      Massive Nankai Trough Earthquake
地震·海啸·南海海槽大地震 지진, 쓰나미 난카이 트로프 거대지진 宮前地区Miyamae　Area

宫前地区 미야마에 지구

Tsunami evacuation area
津波避難場所

Tsunami evacuation area
津波避難場所


